

---

# FRED FLOREY

Nationalité suisse  
Né le 03.10.1971

## Contact:

12 Alexandre-Gavard  
1227 Carouge  
Genève  
+41 77 450 27 28  
[lebeg@yahoo.com](mailto:lebeg@yahoo.com)

## Profil

Doté d'une longue expérience de réalisateur et de caméraman, j'ai acquis au cours des ans de solides compétences qui m'ont permis de concevoir des films, des reportages diffusés notamment à la Télévision Suisse Romand, sur Arte et dans de nombreux festivals internationaux.

## Expérience

Développement d'un long-métrage de fiction »Lo que sea « produit par Alina film,2020.

Développement d'un long-métrage documentaire « La voix d'Adam », produit par Alina film, 2020.

Réalisateur et caméraman sur le court-métrage « **Le grain et l'ivraie** », 2019  
Première à venir

Réalisateur de la série documentaire « **A l'école hôtelière** », 2017, 2018  
Réalisation et prises de vue (JRI) pour 5 épisodes de 49 minutes produit par la Radio Télévision Suisse.  
Diffusion RTS en novembre 2018, sur la SF et la RSI en 2019.

Réalisateur de la série documentaire « **Les apprentis** », 2015-2017  
Réalisation et prises de vue (JRI) de 5 épisodes de 45 minutes produit par la Radio Télévision Suisse.  
Diffusion RTS en 2017

Ecriture du projet de film documentaire « **Extra-muros** », 2016-2017  
Produit par Alina films.  
Obtention du prix « Perspectives d'un doc Visions du Réel. en 2015.

Journaliste Reporter Image pour la série documentaire «**Bienvenue aux Pâquis**», 5 X 45 min 2013  
Produit par Close Up films.  
Festival Tout écran 2013 et diffusion sur la RTS en 2014.

Réalisateur du long-métrage documentaire « **La clé de la chambre à lessive** » 72 min, Produit par Alina film.Avec le soutien de l'Office Fédéral de la

---

---

Culture, de la Télévision Suisse Romande, de la Fondation Romande, de Migros Pour-Cent-Culturel.

Prix SSR Visions du Réel 2013, sélectionné dans une dizaine de festivals internationaux, diffusion sur RTS.

**Réalisateur et caméraman de «Rothschild boulevard»**, documentaire produit par Bordu films avec le soutien de la Radio Télévision Suisse Romande. Diffusion sur la RTS, 2012.

**Réalisateur et preneur de son du documentaire «Les saisons de Marie-Thérèse Chappaz »**, documentaire de 52 min produit par Bordu films en coproduction avec la RTS. Meilleur film Oneovideo festival 2010, diffusion RTS en 2009

**Réalisateur et caméraman du documentaire «Amotmalies»**, produit par Bordu films avec les soutiens du DAC de Genève, de l'OFC et du DIP. Festival de Oberhausen, de Huesca, FIDE de Marseille et dizaine d'autres festivals internationaux en 2008.

**Réalisateur et caméraman de «Terres promises »** documentaire, 52 min, produit par Bordu films et la Télévision Suisse Romande Meilleur film au de Tekfestival Roma, Diffusion sur RTS, SF, ARTE en 2007

**Réalisateur et caméraman de «Le sourire Expo »**, documentaire, 13 min, DV. Produit par EXPO 02 Diffusion lors de l'EXPO 02, Festival de Locarno. Diffusion RTS, SF.

## Études

Maturité moderne, 1986-1990

Ecole Supérieur d'Art Visuel de Genève, 1996-2000

Assistant HES, Haute Ecole d'Art et Design, 2000-2003

## Langues

Français, Espagnol, Anglais

Hébreu

Italien, Allemand (connaissances de base)

## Connaissances informatique

Final Cut Pro, Adobe Premiere, AVID

World Press, OpenOffice, Photoshop

---